
SERVICIOS DE SAi_ . D DE MICHOACAN 
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

Clasificación Administrativa 
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

2 0 2 1  2 0 2 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Devengado
Subejercicio

Sin Ramo/Dependencia
O FICINA DEL SECRETARIO 

DIRECCION DE SALUD PUBLICA 

DIRECCION DE SERVICIOS DE SALUD 

DIRECCION ADM INISTRATIVA 

CO EPRIS 

CIS

DIRECCION DE SALUD MENTAL

9,369,504,179.00

3,434,573,004.42
1,808,094,858.08
3,507,267,181.29

471.437.506.62
77.035.052.62
32,904,705.83 
38,191,870.14

695,642,888.83

1,260,183,900.81
539,380,647.92
888,153,160.26
480,529,334.19

5,486,316.61
16,095,799.43
26,181,531.23

3 = ( 1+2)

10,065,147,067.83

2,174,389,103.61
2,347,475,506.00
4,395,420,341.55

951,966,840.81
82,521,369.23
49,000,505.26
64,373,401.37

3,523,105,646.09

72,149,140.59
1.119,620,612.53
2,176,189,726.18

93.572.707.92
26.870.305.93 
20,114,035.14 
14,589,117.80

3,382,906,103.05
70,971,594.80

1,069,471,151.34
2,091,508,193.82

91,146,935.63
25,983,111.86
19,777,601.50
14,047,514.10

6,542,041,421.74

2,102,239,963.02
1,227,854,893.47
2,219,230,615.37

858,394,132.89
55,651,063.30
28,886,470.12
49,784,283.57

Total del Gasto 9,369,504,179.00 695,642,888.83 10,065,147,067.83 3,523,105,646.09 3,382,906,103.05 6,542,041,421.74

G ABRIELA ZEPEDA VILLASEÑOR 
DIRECTO RA ADMINISTRATIVA
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